
 

 

 
 
 

DECRETO N. 111 DEL 19-06-2024 

 
 
OGGETTO: XIV^ Giornata Nazionale dell'Associazione Dimore Storiche Italiane che si 
svolgerà il 26 maggio 2024. Concessione contributo. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTA la nota prot. n. 1474 del 28.03.2024 con la quale l’Associazione Dimore Storiche Italiane 
chiedeva un contributo ai sensi della L.R. 63/79, art. 2, per la realizzazione della XIV^ 
Giornata Nazionale dell’Associazione Dimore Storiche Italiane che si svolgerà il 26 maggio 
2024 e con la medesima nota veniva trasmessa la documentazione richiesta dalla 
Deliberazione del Presidente n. 26 del 07.07.2023 e ratificate Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 21 del 12.07.2023: 
 il programma dell’iniziativa con l’indicazione delle ville venete aperte in occasione della 

manifestazione; 
 il quadro economico dell’iniziativa; 
 copia dell’Atto costitutivo e dello statuto vigente del soggetto richiedente; 
 le dichiarazioni sostitutive come da modulistica; 
 
VISTA la Delibera del Presidente n. 10 del 21.05.2024 con la quale è stato concesso il 
patrocinio IRVV con autorizzazione all’uso del logo all’Associazione Dimore Storiche Italiane 
per la realizzazione della XIV^ Giornata Nazionale dell’Associazione Dimore Storiche Italiane 
che si svolgerà il 26 maggio 2024 e il contributo nel rispetto delle Linee guida approvate con 
Deliberazione del Presidente n. 26 del 07.07.2023 e ratificate Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 21 del 12.07.2023; 
 
VISTE le “Linee Guida per la concessione di contributi correlati al Programma annuale di 
Attività per la promozione e valorizzazione delle Ville Venete” approvate con Deliberazione del 
Presidente n. 26 del 07.07.2023 e ratificate Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 
12.07.2023; 
 
VISTI in particolare: 
- l’art. 6 delle sopra citate Linee guida, che stabilisce: “Il finanziamento che l’IRVV riconosce 
all’evento non potrà, in ogni caso, superare la quota del 80% calcolata sulle spese ritenute 
ammissibili …”  
- l’art. 5 - Spese ammissibili che stabilisce che “Sono considerate ammissibili quelle spese 
sostenute nell’anno finanziario di riferimento che, in maniera chiara, diretta ed esclusiva, siano 
imputate al beneficiario, riconducibili alla proposta progettuale ed indispensabili alla sua 
realizzazione e comunque comprese nel quadro economico presentato e sue articolazioni. 
Risultano ammissibili anche le spese generali (canoni di locazione sede, utenze, spese postali, 
spese di segreteria, personale) debitamente documentate, entro il limite massimo del 10% del 
totale dei costi ammissibili”; 



- l’art. 6 - Entità del finanziamento ove stabilisce che “L’importo massimo del contributo 
concedibile è pari a € 50.000,00”; 
 
VISTA la documentazione trasmessa ed in particolare il quadro economico (entrate e spese) 
riferite all’iniziativa, trasmesso con nota prot. n. 2657 del 07.06.2024;  
 
ATTESO CHE per la realizzazione dell’iniziativa, l’Associazione comunicava un costo di 
progetto pari ad € 19.675,70 di cui spese ammissibili per € 18.175,70; 
 
RITENUTO di concedere, per la realizzazione dell’iniziativa, un contributo di € 15.994,62 (pari 
all’80% dei costi complessivi ammissibili e le spese genarli di segreteria pari al 10% delle 
spese ammissibili), di cui al quadro economico trasmesso con nota prot. n. 2657 del 
07.06.2024);  
 
RITENUTO di impegnare la somma di € 15.994,62 nel cap. 2303/0 – Iniziative di cui alle 
modifiche introdotte dalla L.R. 43/19 all’art. 2 della L.R. 63/79 - del Bilancio di Gestione es. fin. 
2024, in favore della Associazione Dimore Storiche Italiane con sede legale in via Cavour, 256 
a Roma, C.F. 80230750582 - P.I. 03662671001, a titolo di contributo per la realizzazione 
dell’iniziativa “XIV Giornata Nazionale dell’Associazione Dimore Storiche Italiane”; 
 
VISTE le L.L.R.R. n. 63/1979; 
 
VISTO l’art. 10 del “Regolamento disciplinante l’organizzazione degli Uffici, del Personale e il 
Procedimento Amministrativo”; 
 

D E C R E T A 
 

1) approvare le premesse quale parte sostanziale del presente atto; 
 

2) di impegnare la somma di € 15.994,62 nel nel cap. 2303/0 – Iniziative di cui alle modifiche 
introdotte dalla L.R. 43/19 all’art. 2 della L.R. 63/79 - del Bilancio di Gestione es. fin. 2024, 
in favore della Associazione Dimore Storiche Italiane con sede legale in via Cavour, 256 a 
Roma, C.F. 80230750582 - P.I. 03662671001, a titolo di contributo per la realizzazione 
dell’iniziativa “XIV Giornata Nazionale dell’Associazione Dimore Storiche Italiane”; 

 
3) di dare atto che il contributo sarà erogato a seguito della verifica della regolare 

rendicontazione dell’intera iniziativa che dovrà essere predisposta sulla base della 
modulistica approvata con Deliberazione del Presidente n. 26 del 07.07.2023 e ratificata 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 12.07.2023  

 
4) di dare atto che qualora dalla documentazione inviata risulti che l'ammontare della spesa 

rendicontata non corrisponda al contributo concesso, sarà disposta la riduzione del 
contributo in misura pari alla spesa rendicontata. 

 
 

IL DIRETTORE 
 Alberti Franco 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


